PROCESSO SELETIVO PARA A CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR

TESTE SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR Página 1 de 1

CENTRO UNIVERSITÁRIO AUTÔNOMO DO BRASIL - UniBrasil

EDITAL Nº 03/2024

A Reitora do Centro Universitário Autônomo do Brasil, UniBrasil, no uso das suas atribuições,

com base nos Editais da Reitoria UniBrasil 01/2024 e 02/2024, torna público o resultado da Etapa -

Prova de Títulos do Processo Seletivo Para a Contratação de Professor para o Programa de Pós-

Graduação em Direito do UniBrasil. A candidata, arrolada abaixo, fica convocada para submeter-se à

Prova Didática e Entrevista perante Banca, a serem realizadas no dia 22 de fevereiro de 2024, a partir

das 14h, formato híbrido, presencial no Campus do Unibrasil Curitiba, Bloco do Auditório Cordeiro

Clève, PPGD, Sala 03 / online via Plataforma Teams.

1. HABILITAÇÃO - CONVOCAÇÃO:

CANDIDATA INSCRIÇÃO
PROVA DE
TÍTULOS

PROVA
DIDÁTICA

ENTREVISTA

MARÍLIA PEDROSO XAVIER HABILITADA HABILITADA
22/FEV/2024

14H
22/FEV/2024

14H30

2. PROVA DIDÁTICA:

Tema da Aula: Novas Tendências dos Direitos Fundamentais e Relações Privadas

Tempo máximo: 30 minutos

3. RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO:

Será publicado, no site UniBrasil, no dia 23 de fevereiro de 2024.

4. INFORMAÇÕES:

PPGD UniBrasil

Fone: 41 3361-4315

E-mail: ppgd@unibrasil.com.br

Curitiba, 19 de fevereiro de 2024.

Prof. Dr. Bruno Meneses Lorenzetto
Coordenador PPGD

Centro universitário Autônomo do Brasil

Profa. Dra. Camile Luciane da Silva

Reitora

Centro Universitário Autônomo do Brasil - UniBrasil

mailto:ppgd@unibrasil.com.br